jentium rege cæsi sunt , non sanguis , qui profusus est
 in morte , sed ipsa mors ob rempublicam obita , ho-
 nori fuit. Itaque , Patres conscripti , si Serv. Sulpicio
 casus mortem atulisset , dolorem quidem tanto reipu-
 blicæ vulnere ; mortem verò ejus non monumentis , sed
 luctu publico esse honorandam putarem. Nunc autem
 quis dubitat , quin ei vitam abstulerit ipsa legatio ? Se-
 cum enim ille mortem extulit , quam , si nobiscum re-
 mansisset , sua curâ , optimi filii , fidelissimæ conjugis
 diligentia , vitare potuisset. At ille , cùm videret , si
 vestræ auctoritati non paruisse , dissimilem se futu-
 rum sui : si paruisse , munus sibi illud pro republica
 susceptum finem vitæ fore : maluit in maximo reipu-
 blicæ discrimine mori , quàm minus , quàm potuisset ,
 videri reipublicæ profuisse. Multis illi urbibus , quâ
 iter faciebat , reficiendi se , & curandi potestas fuit.
 Aderat hospitium invitatio liberalis pro dignitate sum-
 ni viri , & eorum hortatio , qui unâ erant misi , ad
 requiescendum , & vitæ suæ consulendum. At ille pro-
 perans , festinans , mandata nostra conficere cupiens ,
 in hac constantia , morbo adversante , perseveravit.
 Cujus cùm adventu maximè perturbaretur Antonius ,
 quod ea , quæ sibi jussu vestro denuntiarentur , aucto-
 ritate erant , & sententiâ Serv. Sulpicii constituta:
 declaravit , quàm edisset senatum , cum auctorem se-
 natûs extinctum lætè , atque insolenter tulit. Non igi-
 tur magis Octavium Leptines , nec Vejentium Rex eos ,
 quos modò nominavi , quàm Serv. Sulpiciū occidit
 Antonius. Is enim profectò mortem attulit , qui cau-
 sa mortis fuit. Quocirca etiam ad posteritatis memo-
 riā pertinere arbitror , extare , quod fuerit de hoc
 bello judicium senatus. Erit enim statua ipsa testis , bel-
 lum tam grave fuisse , ut legati interitus honoris me-
 mo-

moriā consecutus sit. Quod si excusationem Serv. Sulpicii, Patres conscripti, legationis obeundæ recordari volueritis, nulla dubitatio relinquetur, quin honore mortui, quām vivo injuriam fecimus, sarciamus. Vos enim Patres conscripti (grave dictu est, sed dīcendum tamen) vos inquam, Serv. Sulpicium vita privastis. Quem cum videretis re magis morbum, quām oratione excusantem, non vos quidem crudeles fūstis, (quid enim minūs in hunc ordinem convenit?) sed, cūm speraretis, nihil esse, quod non illius auctoritate & sapientiā affici posset, vehementius excusationi obstitistis, atque eum, qui semper vestrum consensum gravissimum judicavisset, de sententia dejecistiſ. Ut verò Pansæ consulis accessit cohortatio gravior, quām aures Serv. Sulpicii ferre didicissent, tum verò denique filium, meque subduxit, atque ita locutus est, ut auctoritatem vestram vitæ suæ se diceret anteferre. Cujus nos virtutem admirati, non ausi sumus adversari voluntati. Movebatur singulari pietate filius: non multūm ejus perturbationi meus dolor concedebat: sed uterque nostrūm cedere cogebatur magnitudini animi, orationisque gravitati: cūm quidem ille maxima laude, & gratulatione omnium vestrūm pollicitus est, se, quod velletis, esse facturum, neque ejus sententiæ periculum vitaturum, cuius ipse auctor fūset. Quem exequi mandata vestrā properantem, manē postridie prosecuti sumus: qui quidem discedens ita mecum locutus est, ut ejus oratio omen fati videatur. Reddite igitur, Patres conscripti, ei vitam, cui ademistis. Vita enim mortuorum in memoria vivorum est posita. Perficite, ut is, quem vos ad mortem inscii misistis, immortalitatem habeat à vobis. Cui si statuam in Rostris decreto vestro statueritis,